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RENDI I DITES

Projektvendim: “Pér caktimin e numrit té monitoruesve pér zgjedhjet e pjesshme

pér kryetar té Bashkisé Himaré, té datés 4 Gusht 2024”.

PJESEMARRJA :

KQZ:

- Z. Ilirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi KQZ: Znj. M. Koja, znj. J. Josifi.

Parti Politike: S’ka prezent!

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi n&€ rend dite
projektvendimin “Pér caktimin e numrit t& monitoruesve pér zgjedhjet e pjesshme
pér kryetar té Bashkisé Himarg, t& datés 4 Gusht 2024”. Fjala pér zonjén Josifi pér

prezantimin.

Znj. J. Josifi: Pérpara jush kemi pércjellé pér shqyrtim dhe né vlerésimin tuaj
projektvendimin “Pér caktimin e numrit t& monitoruesve pér zgjedhjet e pjesshme
pér kryetar t& Bashkisé Himarg, t& datés 4 Gusht 2024”. Bazuar kjo né nenin 19, dhe
nenit 92/4, t&¢ “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipéris€”, q& pércakton
kompetencat e Komisionerit Shtetéror t&€ Zgjedhjeve, lidhur me t& gjitha aspektet e
financimit t& fushatés zgjedhore dhe nxjerrjen e akteve administrative akteve
administrative né kété drejtim. Neni 92/4 pércakton monitorimin e fushatés

zgjedhore. N& bazé t&€ udhézimit tuaj nr. 3, daté 3.11.2022, “Pér pércaktimin e
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kritereve pér pérzgjedhjen e monitoruesve né zgjedhje dhe rregullat pér
monitorimin”, kérkohet caktimi i numrit t& monitoruesve n¢ ¢do zgjedhje dhe pér
¢do zoné. Pér sa mé sipér ne kemi sjellé kété projektvendim q& pércakton numrin e
monitoruesve t& fushatés sé sipérpérmendur. Kjo bazuar né numrin e gendrave t&
votimit né& Bashkiné Himarg, Qarku Vloré, saktésisht tridhjeté e gjashté gendra
votimi, por dhe referuar praktikés sé zgjedhjeve pér organet e geverisjes vendore t&
vitit t& kaluar, t& datés 14 maj, ku sérish kjo bashki u mbulua nga nj& monitories né
terren pér t& béré monitorimin. Pér sa mé sipér, Brenda kompetencave tuaja,

propozojmé shqyrtimin dhe miratimin e kétij projektvendimi. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atghere, ideja &shté pér t& caktuar njé monitorues pér
fushatén e zgjedhjeve té pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Himaré t& datés 4 gusht
2024. Dakrd, vendosim sipas kéti propozimi. Céshtje t& tjera nuk kemi, faleminderit,

dité t&€ mbaré! Seanca mbyllet!
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